

事業活動計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス	収 071 介護保険事業収益	1,566,210,464	1,523,495,884	42,714,580	
	益 072 老人福祉事業収益	45,924,186	45,705,312	218,874	
	081 経常経費寄附金収益	4,990,000	0	4,990,000	
	サービス活動収益計(1)	1,617,124,650	1,569,201,196	47,923,454	
	活動増減の部	費 021 人件費	1,081,703,893	1,059,697,135	22,006,758
		022 事業費	264,495,294	249,076,868	15,418,426
		023 事務費	143,381,497	127,279,985	16,101,512
027 利用者負担軽減額		4,206,059	3,534,905	671,154	
028 減価償却費		150,260,010	149,174,266	1,085,744	
029 国庫補助金等特別積立金取崩額		△66,846,906	△55,405,619	△11,441,287	
サービス活動費用計(2)		1,577,199,847	1,533,357,540	43,842,307	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	39,924,803	35,843,656	4,081,147		
サービス活動外増減の部	収 083 借入金利息補助金収益	8,160	24,480	△16,320	
	益 084 受取利息配当金収益	6,945	10,755	△3,810	
	089 その他のサービス活動外収益	20,175,022	9,416,291	10,758,731	
	サービス活動外収益計(4)	20,190,127	9,451,526	10,738,601	
	費 033 支払利息	7,156,437	7,956,115	△799,678	
サービス活動外費用計(5)	7,156,437	7,956,115	△799,678		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,033,690	1,495,411	11,538,279		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	52,958,493	37,339,067	15,619,426		
特別増減の部	収 094 固定資産売却益	110,000	0	110,000	
	益 096 拠点区分間繰入金収益	107,657,477	113,181,937	△5,524,460	
	特別収益計(8)	107,767,477	113,181,937	△5,414,460	
	費 041 固定資産売却損・処分損	3	46,532	△46,529	
	046 拠点区分間繰入金費用	107,657,477	113,181,937	△5,524,460	
特別費用計(9)	107,657,480	113,228,469	△5,570,989		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	109,997	△46,532	156,529		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,068,490	37,292,535	15,775,955		
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	1,445,522,578	1,408,230,043	37,292,535	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,498,591,068	1,445,522,578	53,068,490		
活動増減差額の部	100 基本金取崩額(14)	0	0	0	
	101 その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	050 その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,498,591,068	1,445,522,578	53,068,490	